



با حضور وزیر بهداشت از ۲۳ قلم محصول جدید در حوزه سلامت رونمایی شد

تأمین ۹۰ درصد نیاز دارویی کشور توسط شرکت‌های دانش بنیان

گزارش

محدثه جعفری خبرنگار

دومین نمایشگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، دارو و تجهیزات، دیروز با حضور بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سیدحیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی و حدود ۲۰۰ شرکت دانش بنیان در حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی در مصلا امام خمینی (ره) گشایش یافت. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در

افتتاحیه این نمایشگاه از ۲۳ قلم محصول جدید شامل داروهای ضد سرطان، محلول‌های چشمی، کیت رادیودارویی، داروی تزریقی تشخیص سرطان پروستات و همچنین تجهیزات پزشکی رونمایی کرد و گفت: ایران با وجود تحریم‌ها و مشکلاتی که مسأله بانکی برایش ایجاد کرده امروزه کارنامه درخشانی در همه حوزه‌ها بویژه حوزه سلامت دارد به طوری که اکنون بیش از ۹۰ درصد داروها و حدود ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور توسط شرکت‌های دانش بنیان تولید می‌شود. بهرام عین‌اللهی افزود: یکپارز و ۲۸۵ شرکت دانش بنیان سلامت محور داریم. کیفیت مطلوب محصولات دانش بنیان ایرانی سبب شده است بسیاری از کشورهای همسایه و حتی دورتر خواهان محصولات ایرانی باشند. وی افزود: با اجرای برنامه‌های حمایتی و اعطای

تسهیلات بانکی، در یک سال گذشته ایجاد شرکت‌های دانش بنیان در حوزه سلامت رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است. گسترش شرکت‌های دانش بنیان و پارک‌های علم و فناوری از مهم‌ترین اقداماتی است که در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است؛ به طوری که حدود ۱۲ پارک علم و فناوری و حدود ۶۰۰ شرکت دانش بنیان در سطح کشور فعال هستند. همین امر منجر به اتفاقات خوبی در حوزه دارو شده است. مفخبریم اکنون ۹۹ درصد داروی مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود. در زمینه ماده اولیه ۵۰ درصد آن را خودمان تولید می‌کنیم و امیدواریم در این بخش هم رشد داشته باشیم. وزیر بهداشت با بیان اینکه حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از بانک‌های عامل به شرکت‌های دانش بنیان اختصاص داده

شده است، گفت: بزرگ‌ترین حمایت ما از دانش بنیان‌ها، خرید دارو و تجهیزات این شرکت‌هاست؛ به عنوان مثال امسال قرارداد خرید ۲۵ دستگاه سی‌تی اسکن داخلی را بستیم و این کمک بزرگی است. دکترعین‌اللهی اظهار داشت: امسال به همت این شرکت‌ها ۳۳ نوع از تجهیزات پزشکی، ۱۷ قلم دارو و ۸ قلم داروی طب سنتی در کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفته است و با ادامه حمایت دولت و افزایش تولید انبوه، بزودی جشن خودکفایی را خواهیم گرفت.

۵۰ درصد از شرکت‌های دانش بنیان در حوزه دارو فعالیت می‌کنند

در این مراسم، سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو گفت: سیاست ما حرکت به سمت عمق تولید و کاهش ارزبری است. این

رویداد عرصه مهمی برای حوزه سلامت و همه ذی‌نفعان آن است تا با دستاوردهای این حوزه آشنا شوند.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه سال گذشته حدود ۲۱ درصد داروها ارزبری بالای یک میلیون دلار و ۱۰ درصد آنها ارزبری بالای ۲ میلیون دلار داشتند، اظهار داشت: هرچه به سمت توسعه دانش بنیان‌ها برویم، عمق تولید بیشتر شده و هزینه تمام شده کمتری می‌شود. محمدی، سیاست وزارت بهداشت را حمایت از شرکت‌های دانش بنیان عنوان کرد و افزود: قبل از انقلاب ۲۰ درصد نیاز دارویی کشور در شرکت‌های داخلی تولید می‌شد و ۸۰ درصد را واردات تشکیل می‌داد. این درحالی است که امروز بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور را تولید داخل تشکیل می‌دهد.

شناسایی ۵۶ بیماری متابولیک با کیت‌های غربالگری نوزادان

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، با اشاره به ۲۲ محصول که در فاز بالینی سازمان انرژی اتمی است، گفت: صنعت هسته‌ای، شکافته مسیری پیشرفت علم و فناوری است و امروز ایران به عنوان یک بازیگر مطرح در دنیا دیده می‌شود. آب سنگین، یک تحول اساسی در تولید دارو به حساب می‌آید و ایران در این زمینه از قابلیت بالایی در دنیا برخوردار است. وی اظهار داشت: یکی از این محصولات کیت غربالگری نوزادان است که تحول اساسی در حوزه بهداشت و درمان به شمار می‌رود و می‌توان با استفاده از آن ۵۶ بیماری متابولیک را در نوزادان شناسایی کرد.

اسلامی با بیان اینکه استفاده از این فناوری هزینه‌های درمان را کاهش و کیفیت زندگی را افزایش می‌دهد، از وزیر بهداشت خواست تا دستور لازم را برای استفاده از این کیت‌های غربالگری صادر کند. اسلامی به ورود صنعت هسته‌ای به حوزه فناوری پلاسما و استفاده از آن در درمان بیماران اشاره کرد و گفت: حوزه پلاسما می‌تواند علاوه بر استفاده در بخش کشاورزی و صنعت، در پلاسماتراپی برای درمان سرطان و زخم‌های بدخیم بویژه دیابت، استفاده شود.

صادرات دارو و تجهیزات پزشکی تا سه برابر افزایش می‌یابد

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، گفت: معاونت علمی ریاست جمهوری برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان صادرات را مدنظر قرار داده و پیش‌بینی می‌شود میزان این صادرات بخصوص در بخش دارو و تجهیزات پزشکی سه برابر شود. دهقان ادامه داد: همه کشورهای دنیا دنبال آن هستند که محصولات اهربردی در حوزه سلامت داشته باشند. ایران در این زمینه خوب عمل کرد و کشورهای دنیا خواهان مشارکت با ما برای تولید محصول مشترک هستند.

دومین دوره نمایشگاه سلامت بنیان در روزهای یکشنبه تا سه‌شنبه (۲۴ تا ۲۶ دی ماه) در صلا بزرگ امام خمینی (ره) از ساعت ۹ تا ۱۸ پنج‌شنبه برگزار می‌شود. این رویداد با حضور ۱۸۰ شرکت‌کننده و ۱۸۰ شرکت‌کننده و ۱۸۰ شرکت‌کننده برگزار می‌شود. این رویداد با حضور ۱۸۰ شرکت‌کننده و ۱۸۰ شرکت‌کننده برگزار می‌شود.

همچنین به صورت خاص به دنبال این هستیم که سند ملی اوتیسم (در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی مطرح کنیم.

حمایت از بزرگسالان اوتیسم

دکترهداوندخانی، رئیس اداره بیماران خاص وزارت بهداشت درباره حمایت از بزرگسالان اوتیسم گفت: ماده ۲ بسته خدمت بزرگسالی که بر اساس ابلاغ آساننامه صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در ۲۷ شهریور ۱۴۰۱ تصویب شده، به محافظت مالی از بیماری‌های خاص و جزو تأمین مالی هزینه‌های خدمات سلامت اشاره دارد. وی افزود: تمام بسته‌های خدمتی گذشته وزارت بهداشت مورد بازبینی قرار گرفته و ۲۷ اسفندماه به همه مراکز ابلاغ شد. در سال جدید بسته خدمتی بزرگسالی اوتیسم با همکاری پزشکان کمیته علمی مشاورت و خود انجمن اوتیسم تدوین شده که شامل ویزیت، مشاوره خدمات توانبخشی این افراد، ارزیابی حسی- حرکتی، مداخلات مبتنی بر خانواده، خدمات پروتز و شنوایی و خدمات بستری و دندانپزشکی و سایر خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی است.

وی گفت: در سال آینده، بسته بزرگسالی بالای ۱۲سال اوتیسم در دستور کار بیمه‌ها قرار خواهد گرفت و زیرساخت [۳۰۰] آنها هم فراهم خواهد شد. امیدواریم با تشخیص زودهنگام این اختلال، بتوانیم کمک شایانی به این افراد بکنیم. در ادامه نشست، دکتر نوع پرست از سازمان بهزیستی کل کشور نیز وعده حمایت ویژه از خانواده‌های دارای دو یا سه فرزند اوتیسم را داد.

اختصاص ۲۰۰ میلیون ریالی بدون کارمزد

مشاور بانک مهرایران در این نشست گفت: راهکار ویژه‌ای برای اختصاص یکپارز فقره ۲۰۰ میلیون ریالی بدون کارمزد و سود برای خانواده‌های اوتیسم در نظر گرفته‌ایم که با همکاری انجمن اوتیسم ایران و معرفی خانواده‌های واجد شرایط در حال واگذاری است.

شهری

شهردار تهران با ارائه لایحه بودجه شهرداری به شورای شهر عنوان کرد

بودجه شهرداری

شکاف و برنامه محور است

زاکانی: بودجه پیشنهادی

۱۶۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است و این رقم محقق خواهد شد

شهردار تهران لایحه بودجه شهرداری را شفاف و مبتنی بر برنامه توصیف کرد و گفت: در مقطعی رقیب انکاری بی‌ربط دولت و شهرداری وجود داشت اما امروز این موضوع وجود ندارد. بزرگترین حامی ما آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور بوده و دولت در موفقیت ما در خدمت‌رسانی به مردم شریک است.

به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی روز یکشنبه در صحن علنی دویست و هشتمین جلسه شورای شهر تهران، اظهار کرد: سعی کردیم پروژه‌ها را شفاف پیش ببریم تا نگاه به شورا و مدیریت شهری نگاهی از منظر خدمت صادقانه، پیگیرانه و عالمانه بر اساس بیانات مقام معظم رهبری باشد.

شهردار تهران با بیان اینکه سال گذشته تصمیم گرفتیم روزی در هفته را پیش‌بینی کنیم تا پروژه‌های آغاز شده در دوره ششم و پروژه‌های نیمه تمام گذشته را پیگیری کنیم و با عنوان پوشش امید و افتخار امور را پیش ببریم، گفت: تا امروز ۹۰ رویداد «امید و افتخار» را پشت سر گذاشته‌ایم. ۳۲۸.۲ همت ارزش مالی کل پروژه‌های رویداد و ۷۷.۲ همت از این اعتبارات به غیر از مسکن است؛ این ۹۰ پروژه در ۸۲۰ نقطه شهر دنبال شد.

وی افزود: گسترده‌ترین امور در مشارکت، در قالب طرح من شهردار به نتیجه رسید. سال قبل ۲۵۰ هزار نفر از ۲ هزار و ۸۰۰ پروژه، هزار و ۴۶۲ پروژه را انتخاب کردند که چهار همت برای این پروژه‌ها در نظر گرفته شد. امروز اجرای این پروژه‌ها در سطح بسیار بالایی است. تا پایان سال همچون ۹۰ پروژه امید و افتخار بنیاد خواهان مشارکت با ما شهردارم به اتمام خواهد رسید.

زاکانی گفت: ۷ هزار و ۵۷۱ میلیارد تومان برای پروژه‌های انتخابی مردم در نظر گرفته شد که پایه اولیه بودجه سال ۱۴۰۳ است.

شهردار تهران با بیان اینکه بودجه سال ۱۴۰۱ رقم ۵۰ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان مصوب و ۶۹ هزار و ۸۳ میلیارد تومان محقق شد، گفت: ما در سال قبل نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۳۵ درصدی بودجه مصوب و ۸۶ درصد رشد عملکردی نسبت به بودجه مصوب داشته‌ایم.

وی افزود: در بودجه متمم سال ۱۴۰۲ درخواست کردیم رقم به ۱۰۷ همت برسد و این غیر از تبصره ماست. تبصره بودجه امسال ۱۹ همت بوده که به ۲۱ همت می‌رسد لذا پایه کار ما ۱۲۸ همت است. بر اساس برآوردها از سال ۹۷ تا سال ۱۴۰۱ در سه ماهه آخر به طور میانگین به میزان ۴۵ درصد بودجه محقق می‌شود و بر این اساس از ۱۰۷ همت عبور خواهیم کرد و ناچار به ارائه مجدد متمم خواهیم شد.

زاکانی با بیان اینکه بودجه سال ۱۴۰۳ را بر همین مبنا تقدیم می‌کنیم، گفت: پیشنهاد ما ۱۶۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است. این رقم قطعاً و یقیناً محقق خواهد شد.

چمران درباره بودجه شهرداری: به چشم طمع نگاه نشود

رئیس شورای شهر تهران هنگام دریافت لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری از شهردار، تأکید کرد که به بودجه شهرداری نباید با چشم طمع نگاه شود. مهدی چمران افزود: هرچا می‌گوییم پول ما را می‌دهد، گفته می‌شود شهرداری پول دارد، این درحالی است که به دلیل گرانی‌ها ما با این بودجه هم باز کمبود اعتبار داریم.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه رقم اجرای هر کیلومتر مترو ۲۰ هزار میلیارد ریال و قیمت هر اتوبوس در حال حاضر ۸۰ میلیارد ریال است، گفت: میزان رشد بودجه نیز به گرانی‌ها برمی‌گردد؛ به اجبار باید بودجه را افزایش دهیم. با پول سال‌های گذشته امور هیچ بخشی نمی‌گذرد بنابراین کسی به بودجه شهرداری به چشم طمع نگاه نکند. حتی با ۱۸۰ همت نیز نمی‌توان بافت فرسوده را نوسازی کرد، حمل و نقل را توسعه و آلودگی هوا را کاهش داد.

در شورای شهر تهران: از افزایش آمار تصادفات تا ساختمان‌های نایمن

از محورهای اصلی تذکرات اعضای شورای اسلامی شهر در دویست و هشتمین جلسه شورا، افزایش آمار تصادفات در تهران و کشور، موضوع ایمنی ساختمان‌ها، پایین بودن ایمنی مجموعه باغ کتاب و وضعیت نامطلوب نگه‌داشت بزرگراه‌ها بود.

پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران، همچنین با اشاره به وضعیت ایمنی ساختمان‌ها در پایتخت پیشنهاد داد: در بودجه سال آینده باید برای ارتقای ایمنی ساختمان‌ها و همچنین برای کاهش تصادفات، پیگیری‌های لازم انجام شود.

وی با اشاره به وضعیت نامناسب ایمنی مجموعه باغ کتاب، یادآور شد: تعداد زیادی از خانواده‌ها به مجموعه باغ کتاب می‌روند درحالی که از لحاظ ایمنی وضعیت مناسبی ندارد و کوچک‌ترین آتش سوزی باعث خسارت‌های جبران ناپذیری خواهد شد.

سوده نجفی عضو هیأت رئیسه شورای شهر هم با بیان اینکه روزانه بسیاری از شهروندان از بزرگراه‌های پایتخت تردد می‌کنند، گفت: نگه‌داشت بزرگراه‌ها وضعیت مطلوبی ندارد و از شهرداری تهران می‌خواهم نسبت به این موضوع وظیفه خود را انجام دهد.